第３９回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：令和 元年１０月１６日（水）１５：００～１６：５４

場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）

出席者：南野，池内，若杉，阿部，池田，種田，木南，荒川，鈴木 （敬称略）

欠席者：永橋，渡邉，榎本，赤澤 （敬称略）

ミニレクチャー

委員会において，次の内容で倫理審査委員向けの教育研修を行った。

講師：鈴木浩史委員

演目：2019年度 第 3回 ヒトゲノム研究倫理を考える会 報告

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2019-0017 牛木 隆志 条件付 先天性フィブリノゲン異常症および欠損症の遺伝子解析

G2019-0018 金澤 雅人 取り下げ
神経疾患患者からの iPS細胞の樹立とそれを用いた疾患

解析に関する研究

G2019-0019 柿田 明美 条件付
剖検試料および生検試料を用いた遺伝性白質脳症のエキ

ソーム解析

G2019-0020 柿田 明美 条件付 認知症を呈する剖検例における原因・関連遺伝子の解析

G2019-0021 池内 健 承認
パーキンソン症候群を対象とした多施設共同研究による

レジストリと生体試料収集および解析

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2019-0015 成田 一衛 承認
慢性腎臓病の血管・尿細管病変における新規バイオマー

カーの探索